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Fwd: JUZGADO 19 JHON JAIME FARFAN

IBARRA SAN DIEGO <ibarrasandiegoconsultores@gmail.com>
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<ibarrasandiegoconsultores@gmail.com>
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Senores
JUZGADO 19 MUNICIPAL DE BOGOTA

CONTESTACION DE DEMANDA

Por medio del presente estoy adjuntando la contestacio de demanda de uno de loa demandados,

Es perentorio manifestar que en este momenyo se debe estar resolviendo una terminacion por
desestimiento tacito que aun el despacho no se pronuncia.

Es vital que antes de que entre con esta contestacion el despacho se pronuncia e sobre el memorial
que envie el pasado 2 de septiembre 2020.

---------- Forwarded message ---------

De: CORREO CLIENTES FIZU <comercializadorafizu@gmail.com>
Date: lun., 28 sep. 2020, 2:46 p. m.

Subject: JUZGADO 19 JHON JAIME FARFAN

To: IBARRA SAN DIEGO <ibarrasandiegoconsultores@gmail.com>
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IECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

ncia: PROCESO EJECUTIVO

DANTE (S): REPRESENTACIONES CONTINENTAL

PADO (S): ALEXANDRA GONZALEZ -~ JHON JAIME FARFAN
ILLO Y OTROS

CION: 2019-00613

ERISSON ROJAS CLAVIJO, abogado titulado, mayor de edad y vecino
ciudad identificado con cédula de ciudadania 79.897.628 y portador de
a profesional ndmero 128.602 del Consejo Superior de la Judicatura,
0 en nombre de JOHN JAIME FARFAN JARAMILLO, mayor de edad,
ada en Bogot4, identificada con la cédula de ciudadania No. 52.202.333,
alidad de demandada en el proceso de la referencia que se tramita en su
10, comedidamente manifiesto que segln poder que adjunto procedo a
STAR LA DEMANDA Y PRESENTAR EXCEPCIONES DE FONDO DE LA
NTE MANERA:

A LAS PRETENSIONES

ya Nos oponemos a todas y cada una de las pretensiones solicitadas en
) demandatorio, toda vez que carecen de validez por tratarse de una
On que esta viciada de exigibilidad del titulo valor, toda vez que existe
rdo de pago vigente que se estaba cumpliendo a cabalidad, es por ello

II. A LOS HECHOS

RO: ES PARCIALMENTE CIERTO: Mi mandante si tiene convenio con
esa REPRESENTACIONES CONTINENTAL realizando pedidos de licores y
es y efectivamente se expidieron dos facturas de venta FE 63119 Y FE
POR VALOR DE ($119.858.158),

todo lo anterior es verdadero lo que si no manifiesta el apoderado actor
dicha mercancia se habia solicitado por orden de OSWALDO ALFONSO
LARA persona que laboraba con REPRESENTACIONES CONTINENTAL

nacia negocios con mi poderdante, dicho de otra forma esa mercancia



estaba |pedida nombre de mi poderdante pero con destino al sefior MOYARA
LARA, situacién que representaciones continental lo sabia y asi lo habian
admitido, ya que se trata de negociaciones que datan de 3 afios atrés.

SEGUNDO: ES CIERTO: Aunque este hecho es cierto, quiero manifestar que en
reuniones sostenidas con los representantes de continental sefiores { WILSON Y
JOAQUIN ) quienes manifestaron‘ la extrafieza de esta deuda ya que mi
poderdante era una sefiora muy cumplida con sus pagos, mi cliente le manifestd
que se|trataba de un pedido del sefior OSWALDO ALFONSO MOYA LARA
antigug trabajador de REPRESENTACIONES CONTINENTAL y que ellos
habian dado el aval para este tipo de acuerdos comerciales.

Es por ello que de manera respetuosa mi_cliente les manifesté que

hicieran un acuerdo de paqgo gque consistian en lo siquiente:

ABONOS MENSUALES DE DOS MILLONES PESOS ($2.000.000) DESDE
ENERO DE 2019, SITUACION QUE SE HA VENIDO CUMPLIENDO DE
HECHO EL ABONO DE JUNIO FUE DE ($5.000.000) QUE A LA FECHA
AGOSTO DE 2020) SUMAN $23.000.000,

TERCERO: ES CIERTO.
CUARTD: ES CIERTO.

QUINTPO: NO ES CIERTO: Mi cliente en repetidas ocasiones se reunié con los
dirigentes de REPRESENTACIONES CONTINENTAL, de hecho, este servidor en
una ocgsion la acompafic y siempre se hablo de darle viabilidad al acuerdo de
pago syscrito entre REPRESENTACIONES CONTINENTAL Y MI PODERDANTE ei
dia 23 de enero de 2019 en el cual se manifestaba entre otras cosas que
- Se conciliaba una deuda de ($119.858.158),
Que se trataba de dos facturas FE 63119 Y FE 63118
- Que el abono era de dos millones de pesos mensuales
G
e

ue se trétaba de un abuso de confianza de un frabajador de dicha

mpresa.
SEXTO! ES CIERTO.

SEPTIMO: ES CIERTO.




En re

EXCEPCIONES DE FONDO

i. EXISTENCIA DE ACUERDO DE PAGO

unidn sostenida en las instalaciones de REPRESENTACIONES

CONTINENTAL, mi poderdante firmo acuerdo de pago consistente en :

i
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be conciliaba una deuda de ($119.858.158),
E 53119 Y FE 63118

Due el abono era de dos millones de pesos ($2.000.000) mensuales

pue se trataba de des facturas F

bue se trataba de un abuso de confianza de un trabajador de dicha
mpresa sefior OSWALDO ALFONSO MOYA LARA.

de haber firmado el acuerdo de pago este se ha cumplido sin
empo alguno de ellos asi lo manifiestan en el numeral segundo de los
de la demanda, aunado que el acuerdo de pago era de pagar dos millones

mensuales ($2.000.000) en el mes de junio se pagaron cinco millenes de pesos

($5.00(

Ahora

).000)

no se entiende este servidor judicial porque la sociedad

REPRESENTACIONES CONTINENTAL hace llamado a mi poderdante vy

despué
cual vi
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pagos {
una ves
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5 de varias reuniones sostenidas hace firmar dicho acuerdo de pago el
ene cumpliéndose a raja tabla y utilizan el pagare firmado por mi
ante para impetrar proceso ejecutivo, actuando de mala fe ya que los
Jue venia realizando mi poderdante se estaban imputando a capital, y
r introducida la demanda estos entraran a cubrir intereses.

2. NOVACION

1cion segin el codigo civil es un modo de extinguir las obiigaci_oneé, gue
uentra consagrada en los articulos 1687 al 1710 del cadigo civil
ano.

1cion consiste en el cambio que se hace de una obligacion por ofra nueva
ingue la primera.

acion es un contrato y para que sea vdlida es necesaria que tanto el

0 como la obligacidon que existia antes de la novacién sean validos. El




mandataric de una persona no puede realizar la novacidn sino esta

especialmente facultado.

La novacién puede ser efectuada de los siguientes modos como lo expresa el

codigo civil en su articulo 1690 asi:

Sustituyéndose una nueva obligacion por otra.

Contrayendo el deudor una obligacién respecto de un tercero, y declarandole
en consecuencia libre de la obligacidn primitiva el primer acreedor.

Sustitiiyéndose un nuevo deudor al antiguo, que en consecuencia queda libre.

Entonces la novacién es un modo de extinguir las obligaciones, en la cual una

obligacién se extingue por el nacimiento de otra nueva, es decir, novacién

objetiva; o por fa sustitucion ya sea de un nuevo deudor o acreedor que

reemplaza al primero (novacién subjetiva).

Nétese

que el pagare tiene fecha de 15 de noviembre de 2018 y el acuerdo de

pago que firmo mi poderdante es de fecha 23 de enero de 2019, esto es que se

recono¢ié la deuda en las facturas cambiarias de compraventa nimeros FE

63119

¥ FE 63118, pero esta novo en cuanto al pazo ya gue se faculto a mi

poderdjnte de realizar abonos de $2.000.000 mensuales, por las circunstancias

de mo
emplea

o tiempo y lugar en que se genero la deuda ya que se trataba de un ex
do de la sociedad demandante, se trataba de unos clientes fieles a la

sociedad demandante.
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III. EN CUANTO A LAS PRUEBAS

mentales

- Copia del acuerdo de pago efectuado el 23 de enero de 2019
q

D de video de acuerdo de pago efectuado el 23 de enero de
019.

rocateriec de parte

sefior Juez que segun lo normado en el articulo 168 del C G del P se

decretg el interrogatorio del representante legal de la sociedad

REPRE
respet

ENTACIONES CONTINENTAL, para lo cual solicito de manera
osa que se decrete fecha y hora a fin de que sean INErregados acerea

de los hechos de la demanda y la contestacion y excepaones de eska.




Testimoniales

Solicitud a su despacho que conformen a las facultades que consagra el art 212
y el art] 228 del C G del P se sirva comparecer y hacer citar a las siguientes
persongs, quienes son mayores de edad, domiciliados en la ciudad de Bogot4,
que depondran sobre lo que les consta acerca de los hechos de la demanda y
contestacion y presentacién excepciones de la misma. Asi:

- OSWALDO ALFONSO MOYA LARA, mayor de edad, domiciliado en la

ciudad de Bogota el cual podra ser citado en la calle 94B nro 573-11 de
Bpgota. '

- Relacién laboral de el con Ia empresa REPRESENTACIONES
CONTINENTAL

- Relacion comercial de el con la demandada Alexandra Gonzdlez

- Tiempo de relacién con los integrantes de esta litis

~ Circunstancias de modo tiempo y lugar en que se solicitaron los pedidos
contentivos en las facturas FE 63119 Y £FF 63118

- JOAQUIN ELIAS MAYA - GERENTE FINANCIERO QUE OSTENTA
CARGO DIRECTIVO DE LA EMPRESA CONTINENTAL SAS mayor de
ecld, domicitiado en la ciudad de Bogoté el cual podra ser citado en la
calle 13B nro 65-72 de Bogotad.

Hechos, objeto y conducencia de esta prueba.

- Si| tiene relacidon laboral con ia empresa REPRESENTACIONES
CONTINENTAL

= Modo de contrato, tiempo de inicio del mismo y cargo.

- Si gsta facultado para hacer acuerdos de pago.

- Si ronoce a Oswaldo Alfonso Moya Lara y las circunstancias de modo

. tiempo vy lugar.

- Si le consta si la demandada se reunié en las instalaciones de la sociedad
demandada para arregiar el tema de Ia deuda contentiva en las facturas
FE p3119 Y FE 63118.

- Posicién de la empresa REPRESENTACIONES CONTINENTAL en la deuda
contentiva en las facturas FE 63119 Y FE 63118.

- WILSON PAIPA RUIZ - CREDITO Y COBRANZA QUE OSTENTA
CARGO DIRECTIVO DE LA EMPRESA CONTINENTAL SAS mayor de
edad, domiciliado en ia ciudad de Bogota el cual podra ser citado en la
calle 13B nro 65-72 de Bogotd.



V. NOTIFICACIONES

Recibireé notificaciones en la carrera 8 n umero 15-80 oficina 602 de Bogot3,
movil 317 437 28 65, correo electrdnico ibarrasandiegoconsuitores@gmail.com.

Atentamente,

3
DIEGO [ERISSON RO;;Z\S CLAVIIO
C.C 79.897.6
T.P 128.602 del C.S.].




Sefor: o
JUEZ DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E.S.D,

Referencia: PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE (s): REPRESENTACUIONES CONTINENTAL

DEMANDADO (S): ALEXANDRA GONZALEZ - jHON JAIME FARFAN
JA MILLO Y OTROS

RADICACION: 2019-00613

JOHN JAIME FARFAN JARAMILLO, mayor de edad, domiciliado en |3 ciudad
de Bogots, identificado como aparece al pie de mij correspondiente firma
actyando como demandado en el proceso de Ia referencia, por medio del
presente escrito oforgo PODER ESPECIAL, AMPLIO Y SUFICIENTE AL DR
DIEGO ERISSON ROJAS CLAVIIO, abogado titulado, mayor de edad y vecino
de esta ciudad identificado con cédula de ciudadania 79.897.628 y portador de
la tarjeta profesional ndmero 128.602 del Consejo Superior de la Judicatura

para| que SE -NOTIF_IQUE DE LA DEMANDA, CONTESTESTE LA MISMA Y
PROPONGA EXCEPCION_ES DE FONDO Y PREVIAS, _

Mi appderado est3 facultado para recibir, desistir, sustituir, reasumir, conciliar, interponer
recursos, presentar nulidades y especialmente para contestar la demanda en su integridad
y proponér €xcepciones y en general para ejercer las Prerrogativas que le concede |3 ley en
defensa de mis intereses de aéuerdo con Lo normado en e articulo 77 del C.G DEL P,

En consecuencia, sirvase sefior Juez, reconocer personeria juridica en los términos de este
poder,

Atentamente,
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